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این مسائل را پیش روی مخاطب قرار دهد. این برنامه 
در روزهای جنــگ تحمیلی به صورت زنده ســاعت 
۲1 روی آنتن شبکه ســه می رفت. رویکرد این برنامه 
منعطف به مســائل روز و حمله رژیم صهیونیستی به 
ایران بود که این مســائل را از منظر سیاست خارجی 
بررســی کند. مهدی خانعلی زاده که پیــش از این او 
را با اجرای برنامه »بدون توقف« می شناســیم تهیه 
کنندگی برنامه »سیاست خارجی«  را برعهده دارد. وی 
درخصوص این برنامه گفت: »سیاست خارجی« یک 
برنامه تحلیلی خبری است و نگاهش به سمت مخاطب 
عام است که نیاز به تحلیل دارد، مخاطبی که برنامه های 
عمومی، ورزشی رسانه ملی را دنبال می کند نیاز دارد با 
تحلیل های واقعی در حوزه سیاست خارجی روبرو شود 
و این بافت فکری در اختیار رسانه های معاند قرار نگیرد.

وی با اشــاره به رویکــرد آن روزهــای برنامه عنوان 
کرد: اجرای برنامه برعهده امیرحســین طهماسبی بود 
و الهام عابدینی نیز به عنوان کارشناس رسانه بخشی از 

اطلاع رسانی و اجرا را برعهده داشت. 
این تهیه کننــده تصریح کرد: محــور اول برنامه در 
روزهای جنگ تحمیلی ارائه بروزترین اطلاعات با تأکید 
بر عملیات وعده صادق ۳ توسط مجریان و کارشناسان بود 
که با استفاده از نرم افزارهای تصویری به مخاطبان انتقال 
داده می شد. در حوزه گرافیک و بصری نیز تلاش کردیم 
تمرکز را به سمتی ببریم که مخاطب را با خود همراه کند. 
خانعلــی زاده افــزود: محور بعــدی نیــز ارتباط با 
کارشناسان بین الملل بود که میهمانان همه از کشورهای 

غیر از ایران بودند.
وی عنوان کرد: در این روزها با استناد به تصاویری از 
شبکه های اسرائیلی و دیگر شبکه های خارجی مخاطب 
را به قضاوت درســت در حوزه بین الملل نزدیک کردیم. 
این نگاه کاملا مقابل نگاه شــبکه های فارسی زبان معاند 
خارج از کشور بود که هیچ حرفی از عملیات وعده صادق 
۳ نمی زدند و با تحریف اخبار سوگیری خود را به سمت 

تضعیف ایران می بردند.
این تهیه کننده اظهار داشت: در این برنامه همچنان که 
پیش از این حملات به ایران، جنایات رژیم صهیونیستی 
در فلسطین را بیشتر و شــفاف تر بیان می کردیم در این 
1۲ روز نیز پرده از جنایات رژیم صهیونیستی برداشتیم 
و پیروزی ایــران را در عملیات وعده صــادق با حضور 
کارشناســان و تحلیل گران داخلی و خارجی به تصویر 

کشیدیم. 

پرچم نصرالله افراشته  است
شبکه چهار ســیما در روزهای جنگ تحمیلی رژیم 
جعلی صهیونی بر ایران با برنامه »نصرالله« آنتن خود را 
رنگی از مقاومت داد. با شــروع تجاوز رژیم صهیونیستی 

به ایران این برنامه در قالب یک ویژه برنامه از ۲۳ خرداد 
هر شب در دو نوبت در ساعات ۲1 و۲۲ پخش و با حضور 
کارشناسان تحولات منطقه و تجاوز رژیم صهیونیستی به 
ایران را از منظرهای گوناگون بررسی شد. این برنامه که 
پیش از این دوشنبه ها  ساعت ۲۳ به روی آنتن می رفت در 
تلاش بود که به محور مقاومت بپردازد و با تغییر شرایط 
سیاسی و جنگ تحمیلی 1۲ روزه همان محور را در سمت 
ایران بازنمایی کرد. »نصرالله« با اجرای جبار شجاعی با 
دعوت از کارشناسان، اساتید دانشگاه و مسئولین رویکرد 
گفت وگو محور خود را مبتنی بر بازنمایی فضای مقاومت 
در ایران و چرایی و تحلیل این تجاوز قرار داد. محمدعلی 
شجاعی فرد تهیه کننده »نصرالله« با اشاره به تولید این 
برنامه گفت: مجله امت »نصرالله« بــا محوریت جریان 
مقاومت و بازنمایی تعاملات تاریخی ایران با کشورهای 
اسلامی به  روی آنتن رفت که فرصتی طلایی برای معرفی 

فرهنگ غنی و متنوع این جوامع به مخاطبان بود.
 وی اظهار داشت: این برنامه توانست به عنوان پلی بین 
مردم و کارشناسان تاریخی و سیاسی که در جریان حمله 
متجاوزانه رژیم صهیونیســتی صاحب اندیشه و تحلیل 
هستند عمل کند و به شناخت بهتر مخاطبین از اوضاع 

پرالتهاب کنونی کمک کند.
این تهیه کننده با بیان اینکه ویژه برنامه شبکه چهار 
را با تمرکز بر جنبه های مختلف تاریخی به این حملات 
و عملیات وعده صادق ۳ تولید کردیم، اکنون با توجه به 
آتش بس و پایان این حملات فضای برنامه را به چرایی 
این آتش بس و پیروزی ایــران در این جنگ متجاوزانه 

سوق داده ایم.
وی افزود: با توجه به تولید برنامه های گفت وگو محور 
در شبکه  های دیگر سیما با محور حمله رژیم صهیونیستی، 
رویکرد تاریخی و تبیینی را برای این برنامه در نظر گرفتیم 
و با ورود به جنبه های تاریخی با حضور موســی حقانی، 
محمد حسین رجبی دوانی و دیگر کارشناسان تاریخی 
ریشه های این دشمنی و ددمنشــی رژیم صهیونیستی 

را بررسی کردیم. 
شــجاعی فرد عنوان کرد: تلاش ما براین اســت که 
تصویری جامع از وقایــع پیش رو، تحــولات منطقه و 

چشم انداز مقاومت و همبستگی مردم ایران ارائه دهیم.

از دل طوفان الاقصی تــا مقاومت در جنگ 
تحمیلی اسرائیل

برنامه به »افق فلسطین« را باید از جمله برنامه های 
موفق شبکه افق دانست که از زمان عملیات طوفان الاقصی 
روی آنتن سیما رفته اســت و این روزها رویکرد جبهه 
مقاومت را در ایران پیگیری کــرده با مرور وقایع مربوط 
به حمله جنایتکارانه رژیمِ صهیونیستی هر شب ساعت 
۲۲:۳0  به صورت زنده روی آنتن رفت. چهره شــناخته 

شده سیدحســین حســینی، مجری این برنامه در این 
شب ها تلاشی بود برای شــکل گرفتن گپ وگفت هایی 
متفــاوت که با هدف بررســی آخریــن وضیعت جنگ 
ایران و اســرائیل که بیشترشــان به آگاهی مخاطبان 
پیرامون رژیم صهیونیستی و فلسفه مقاومت می انجامید. 
حســینی با اشــاره به اینکه این برنامه از 140۲ به طور 
زنده و مستمر روی آنتن است و اکنون نیز رویکرد خود 
را در جبهه مقاومــت در ایران تغییــر داده اذعان کرد: 
هرچند به نظر می رسد که برنامه ای به این شکل می تواند 
به شدت فرسایشی و شاید تکراری باشد و هماهنگی ها و 
جمع آوری اخبار و تحلیل ها هر شب دقت زیادی را برای 
متفاوت بودن بطلبد؛ اما این که هر شب روی آنتن بودیم و  
هستیم دو دلیل دارد، اول این که قلبا رسانه را دوست دارم 
و شاید به همین دلیل ۲۶ سال است که در آن مشغولم؛ 
دوم این که به »افق فلسطین« یک برنامه حیثیتی برای 
رسانه ملی و برای خودم است. حضور کارشناسان حوزه 
بین الملل و ادامه نگاه مقاومت از جبهه لبنان و فلسطین 
به سمت حمله رژیم صهیویستی به ایران محور ما را قوام 
بخشیده است و فضای برنامه برای مخاطبانی که به »افق 
فلسطین« را طی این دو سال دنبال کرده اند، همچنان 

با تحلیل های متنوع مهمانان برنامه قابل استناد است.
این مجری شناخته  شده با اشاره به موفقیت به »افق 
فلســطین« در روزهای آغازین حمله  اکتبر و عملیات 
طوفان الاقصی گفت: در آن روزها به »افق فلســطین« 
پربیننده ترین برنامه حوزه مقاومت شــد؛ همچنین این 
برنامه کمک کرد تا شبکه افق به پنجمین شبکه پربیننده 

سیما در تاریخ شبکه افق تبدیل شود.
حسینی تاکید کرد: معتقدم ظرفیت های زیادی وجود 
داشته که ما از آن غافل بوده ایم. شبکه افق فضای ویژه ای 
دارد و با فضای رسانه های دیگر کشــور متفاوت است، 
تلاش ما در برنامه »به افق فلسطین« بررسی رسانه های 
صهیونیســتی نیز هســت تا از منظر آن ها تحلیل های 
کارشناسان سیاسی و امور بین الملل و تحلیلگران مسائل 
منطقه را دنبــال کنیم تا چهره این رژیم را بهتر نشــان 

دهیم. 
وی افــزود: در ایــن 1۲ روز تلاش کردیــم از منظر 
رســانه  ای نیز به موضوع این حمله نیز بپردازیم و مبانی 
تحلیل را از زبان اکبر نصراللهی، کارشــناس رسانه بیان 

کردیم.

خُرم می مانیم
شــبکه افق در کنار برنامه »به افق فلسطین« از 
ســوم تیرماه ویژه برنامه »خُرم شــهر« را روی آنتن 
برد. این برنامه به تهیه کنندگی سیداحمد موسوی، 
ســردبیری مرتضی روحانی و با اجرای ســیداحمد 
موسوی و شهاب اســفندیاری هرشب ساعت ۲۲ به 
صورت زنده روی آنتن شبکه افق رفت. اگر چه حضور 
مهمان در این برنامه پر رنگ و قرار بود روایتی بی پرده 
از نبرد ایران با محور شــرارت به نمایش بگذارد اما 
»خُرم شــهر« با نگاهی متفاوت با این نیت به میدان 
رسانه ای آمده تا روایت دســت اول از پیشرفت های 
ایران در این نبرد و تعرض ها و میزان خسارت هایی 
که دشمن به کشور ما وارد آورده را بازگو کند. حسین 
پاک تحلیل گر مســائل لبنان نیز هرشــب از لبنان 
بصورت آنلاین در این برنامه حضور پیدا کرد و مسائل 

روز خاورمیانه را مورد تحلیل قرار داد.
این ویژه برنامه جهت آگاه سازی مخاطب درباره 
تعرض و جنایت های رژیم غاصب صهیونیســتی و 
ایالت متحده آمریکا به خاک عزیز کشورمان و شهادت 
جمعی از مردم، فرماندهان و دانشمندان کشورمان 

به تولید رسید.

دشمنتو قورت بده
اما در ایــن روزهایی که هر شــبکه ای به فراخور 
ماموریتش تلاش کرد در مسیر اطلاع رسانی، تحلیل 
و امیدبخشی تولیداتی را روی آنتن بفرستد، شبکه 
نسیم با ماموریت امیدبخشــی، شادی و فرح بخشی 
برنامه »دشمنتو قورت بده« را پنجشنبه ها  و جمعه ها  

ساعت ۲0:۳0 روی آنتن  برد.
»دشمنتو قورت بده« به کارگردانی محمد خزلی، 
تهیه کنندگی میثم محمدحسنی و با اجرای ارسلان 
قاسمی برای نخستین بار با روایتی مستند و جذاب به 
معرفی ســلاح های ایرانی می پردازد. محمدحسنی 
که تهیــه برنامه  هایی چون »اهالی شــب« و »نوآ« 
را در کارنامه خود دارد این بــار با همراهی بازیگری 
شناخته  شده تلاش کرده در فضای ملموس و متنوع 
در شرایطی که رژیم صهیونیستی و آمریکا تعرضی 
آشکار به مرزهای جمهوری اسلامی دارند، تصویری 
تازه از قتدار نظامی و توان نیروهای مســلح کشــور 

نمایش  دهد.
حســنی گفت: هدف اصلی برنامه، ارائه اطلاعات 
تخصصی در حوزه نظامی با زبانی ســاده و قابل فهم 

برای عموم مردم، به  ویژه نسل جوان است. 
وی افزود: در هر قسمت، یکی از سلاح های ایرانی 
که کاملًا تولید داخل و تحت نظر وزارت دفاع است، به 

نمایش درمی آید و حتی آزمایش می شود.

 گزارش روزنامه صبا از عملکرد شبکه  های تلویریونی در روزهای جنگ تحمیلی 


